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ANOTACE

Předmětem této bakalářské práce je návrh rodinného domu pro šestičlennou
rodinu a zpracování určitých výkresů na úrovni dokumentace pro povolení - ohlášení
stavby. Zadaný pozemek je situován na Hanspaulce, Dejvice Praha 6. Tato oblast
Prahy je proslulá svými vilami a nabízí atraktivní výhled na Prahu.

Rodinný dům se skládá ze dvou odlišných kvádrů - beton a dřevo. Návrh
vychází ze zadané parcely, kterým je rovinný terén a orientace na světové strany.
Objekt je situován na nárožní parcele, kterou tvoří dvě ulice - Na Kodymce a Na
Špitálce. Rodinný dům je navržen v podobě dvou samostatných bytů. Při návrhu byl
kladen důraz na otevřenost prostoru a propojení s přírodou.

ANNOTATION

The subject of this bachelor thesis was to design a family house and to process
selected building permit drawings - notification of construction. The selected plot is
located in Hanspaulka, Dejvice Prague 6. This area of Prague is famous for its villas
and offers an attractive view on Prague.

The family house consists of two different blocks - concrete and wood. The
design of the house is based on the specified parcel, which is a flat terrain and
orientation on the world´s sides. The object is situated on the corner parcel, which
consists of two streets - Na Kodymce and Na Špitálce. The house is designed as two
separate apartments . The main emphasis during the design was heading to create
an open space and to connect house and nature together.

PODĚKOVÁNÍ

Rád bych poděkoval vedoucímu mé bakalářské práce doc. Ing. Bedřichu
Košatkovi, CSc. za poskytnutí odborných rad, věcných připomínek, ochotu a vstřícný
přístup během zpracování této práce.

Velké poděkování patří především mé rodině za trpělivost a podporu po dobu
mého studia.
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VJEZD DO GARÁŽE

VSTUP DO BYTU 1

ULOŽENÍ ODPADU

VSTUP DO BYTU 2

VSTUP NA POZEMEK

Předmětem této bakalářské práce je návrh
rodinného domu pro šestičlennou rodinu a zpracování
určitých výkresů na úrovni dokumentace pro povolení -
ohlášení stavby. Zadaný pozemek je situován na
Hanspaulce, Dejvice Praha 6. Tato oblast Prahy je
proslulá svými vilami a nabízí atraktivní výhled na Prahu.

Rodinný dům se skládá ze dvou odlišných kvádrů -
beton a dřevo. Návrh vychází ze zadané parcely, kterým
je rovinný terén a orientace na světové strany. Objekt je
situován na nárožní parcele, kterou tvoří dvě ulice - Na
Kodymce a Na Špitálce. Rodinný dům je navržen v
podobě dvou samostatných bytů. Při návrhu byl kladen
důraz na otevřenost prostoru a propojení s přírodou.
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 Koncept rodinného domu vychází ze dvou barevně
odlišných kvádrů, které jsou navzájem spojeny. Objekt je
situován dle zadané parcely - rovinný terén, nárožní
parcela, atraktivní výhled na Prahu a světové strany.
Účelem vyššího úzkého kvádru začleněného do středu
objektu je upoutat pozornost na nárožní parcelu
prostřednictvím prosklenného schodiště. Na jížní straně je
navržena terasa se zahradou a bazénem s výhledem na
Prahu. Rodinný dům se skládá ze dvou bytů a každý má
svůj samostatný vstup. Při návrhu byl kladen důraz na
otevřenost prostoru a propojení s přírodou.
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Č. M. NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (M )
BYT 1
1.01 ZÁDVEŘÍ 5,45
1.02 HALA 18,5
1.03 KUCHYŇ + JÍDELNA 31,50
1.04 OBÝVACÍ POKOJ 31,26
1.05 WC 2,6
1.06 TERASA 73,1

BYT 2
1.07 ZÁDVEŘÍ 7,70
1.08 HALA 9,40
1.09 POKOJ + KUCHYŇ 30,42
1.10 KOUPELNA 7,31
1.11 ŠATNA 4,22
1.12 TERASA 7,60

Č. M. NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (M )
BYT 1
2.01 CHODBA 18,11
2.02 PRACOVNA 11,93
2.03 LOŽNICE 23,26
2.04 ŠATNA 5,93
2.05 KOUPELNA 6,21
2.06 PRÁDELNA 5,48
2.07 POKOJ 17,40
2.08 POKOJ 22,36
2.09 KOUPELNA 7,30

PŮDORYS 2. NP
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Č. M. NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (M )

S1.01 CHODBA 9,86
S1.02 TECHNICKÁ MÍSTNOST 5,78
S1.03 SKLAD 8,33
S1.04 SAUNA 17,50
S1.05 GARÁŽ 46,66

VJEZD DO GARÁŽE
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ČVUT – FAKULTA STAVEBNÍ

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

LUKÁŠ JIRÁSEK

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: RODINNÝ DŮM NA HANSPAULCE
Místo stavby: PRAHA 6, Hanspaulka, p. č. 2977/1
Předmět dokumentace: Novostavba rodinného domu

A.1.2 Údaje o žadateli

Investor: Fakulta stavební ČVUT v Praze se sídlem: Thákurova 7, 166 29
Praha 6 - Dejvice

Projektant: Lukáš Jirásek

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

Zpracovatel: Lukáš Jirásek
Stupeň: Ohlášení stavby
Vedoucí projektant: Lukáš Jirásek
Stavební část: Lukáš Jirásek
Konstrukční část: Lukáš Jirásek
Část TZB: Lukáš Jirásek

A.1 Seznam vstupních podkladů

Podkladem pro zpracování tohoto stupně projektové dokumentace bylo:
- Vizuální prohlídka staveniště
- Požadavky investora konzultované s projektantem
- Platné vyhlášky a normy používané ve stavební výrobě a projektové činnosti
- Katastrální mapy dané lokality
- Výškopisné a polohopisné zaměření řešeného území

A.2 Údaje o území

a) Rozsah řešeného území

Řešené území se nachází v katastrálním území Prahy 6, Hanspaulka. Jedná se o rodinný
dům na adrese Na Kodymce / Na Špitálce, p. č. 2977/1.
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b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Pozemek leží v lokalitě bez poddolování, nehrozí ohrožení stavby záplavovou vodou ani
seismicitou. Pozemek se z hlediska těchto anomálií nenachází v ochranném nebo
bezpečnostním pásmu. Případné povodně nebo sesuvy půdy nehrozí.
Po obvodu řešeného území se nachází stávající podzemní inženýrské sítě – vodovod,
kanalizace, el. energie, plyn, telekomunikační vedení.
Jednotlivé sítě mají dle zákona stanoveno ochranné pásmo.

c) Údaje o odtokových poměrech

Dešťové vody z navržené střechy a zpevněných ploch budou svedeny do podzemní
nádrže na sběr dešťových vod.

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnutí

nebo územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas

Objekt je v souladu s územně plánovací dokumentací.

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní

rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem
v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí, a v případě stavebních úprav
podmiňujících změnu v užívaní stavby údaje o jejím souhlasu s územně plánovací
dokumentací

Objekt je v souladu s územně plánovací dokumentací.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Projektová dokumentace splňuje obecné požadavky na využití území.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Projektová dokumentace splňuje požadavky dotčených orgánů státní správy a
správců inženýrských sítí.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení

Nevyskytují se.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic

Nevyskytují se.

j) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby

Při stavbě bude dotčen pouze pozemek č. 2977/1.

A.3 Údaje o stavbě

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby

Navržená novostavba se týká rodinného domu na adrese Na Kodymce / Na Špitálce,
Hanspaulka, Praha 6 na parcele č. 2977/1.

b) Účel užívání stavby


[…]

projektu.

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

Žádné terénní úpravy nejsou v rámci projektu předpokládány.

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

a) Vliv stavby na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady, půda

Stavba nebude mít negativní vliv na stávající životní prostředí. Hluk při provádění a užívání
stavby nebude mít negativní vliv na stávající životní prostředí. Budou dodrženy veškeré
náležitosti z hlediska ochrany životního prostředí (ochrana dřevin, ochrana rostlin, ochrana
živočichů, atd). Na řešeném pozemku se nenachází žádné památné stromy, chráněné
rostliny či živočichové.

V době realizace stavby je nutné minimalizovat provádění prací tak, aby omezení
provozu na komunikaci bylo minimální.

Z hlediska péče o životní prostředí se musí účastníci výstavby během výstavby objektů
zaměřit zejména na:

- ochranu proti hluku a vibraci
- ochranu proti znečišťování ovzduší výfukovými plyny a prachem
- ochranu proti znečišťování komunikací
- ochranu proti znečišťování podzemních a povrchních vod
- respektování hygienických předpisů a opatření v objektech zařízení staveniště
- ochranu stávající zeleně a orniční a podorniční vrstvy

b) Vliv stavby na přírodu a krajinu – ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana
rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v přírodě

Bez vlivu. Na pozemku investora se nenachází žádná vzrostlá zeleň potřebná chránit.

c) Vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000

Bez vlivu. Stavba se nenachází v blízkosti chráněného území.

d) Návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA

Vyhodnocení vlivu na životní prostředí není požadováno.

e) Navrhovaná ochranná pásma a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky
ochrany podle jiných právních předpisů

Realizací navržených stavebních prací spojených s výstavbou bude zapotřebí vytvoření
nových ochranných nebo bezpečnostních pásem.

B.7 Ochrana obyvatelstva

Stavba nevyžaduje zvláštní požadavky na situování a stavební řešení z hlediska ochrany
obyvatelstva. Základní požadavky jsou splněny.

B.8 Zásady organizace výstavby

a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění

Vzhledem k charakteru záměru žádná převládající média a hmoty výrazně nedominují.
Z hlediska medií se jedná o standartní zásobování stavby vodou a elektřinou napojených na
stávající rozvody.

Před zahájením prací je nezbytné provést přesně zaměření všech inženýrských sítí v místě
stavby a v trase navržených inženýrských sítí, vyznačit je zřetelně v terénu a nechat
odsouhlasit jednotlivými správci sítí.

b) Odvodnění staveniště

Během stavby není nutné provádět speciální opatření pro odvodnění staveniště.
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c) Napojení staveniště na stávající technickou a dopravní infrastrukturu

Navržené úpravy nebudou mít vliv na dopravní a technickou infrastrukturu.

d) Vliv provádění stavby na okolní budovy a pozemky

Během stavby a po jejím dokončení nebude docházet k žádným zásadním vlivům na
okolní pozemky a stavby.

e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice a kácení dřevin

Staveniště bude oploceno, vjezd i vstup na staveniště bude řádně zabezpečen proti
vstupu nepovoleným osobám.

f) Maximální zábory pro staveniště

Stavba nevyžaduje zábory mimo stavební pozemek, nebudou nutné žádné dočasné
zábory.

g) Maximální produkované množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace

Produkovaný odpad ze stavební činnosti bude řádně likvidován. Nebezpečné odpady
nebudou vzhledem k technologiím a využitým materiálům vznikat.

h) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin

Nebylo zadáním projektu.

i) Ochrana životního prostředí při výstavbě

Provozem stavby nebude docházet k narušení přírody a krajiny. Bude dodržen Zákon č.
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších úprav a prováděcí vyhlášky.
Navrhovaná stavba neovlivní sousední pozemky, nebude nutná jejich zvláštní ochrana.
Provoz hlučných mechanismů musí být minimalizován, aby co nejméně rušil okolí. Zajištěno
bude eliminování prašnosti ze stavební suti jejím zkrápěním. Odpad bude likvidován.

j) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů

Zákonný rámec pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví je dán Zákoníkem práce č.
262/2556 Sb. a Zákonem č. 359/2556 Sb., kterým se spravují další požadavky bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci. Vedení stavby ustanoví koordinátora bezpečnosti práce a pověří jej
výkonem činnosti. Bližší specifikace zásad bezpečnosti na staveništi není součástí projektu.

k) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb

Není požadováno.

l) Zásady pro dopravně inženýrské opatření

Není požadováno.

m) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby

Není požadováno.

n) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny

Není předmětem řešeného projektu.
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Obvodová stěna
Střecha
Podlaha na terénu
Stěna k nevyt. Prostoru
Stěna k zemině
Tepelné vazby
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