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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Lukáš Jirásek
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Ing. arch. Eva Linhartová
Pracoviště oponenta práce: ČVUT FSv, Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadání práce je splněno ve všech částech.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Jasný čitelný koncept ve vazbě na lokalitu, architektonická forma jednoduchá, proporční, příjemná.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Prostorově vyvážené, logické dispoziční řešení korespondující s architektonickou formou. Správné zónování, denní část
otevřená do zahrady, klidová část v patře. Pokud by se vstup do rodičovské ložnice posunul na úroveň příčky mezi koupelnou
a šatnou, mohla by šatna sloužit jako vstupní prostor do ložnice a navíc by se relativně dlouhá patrová chodba zkrátila.
V suterénu u sauny bych doporučila umístit WC.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je v souladu s architekturou. Z půdorysu ani z řezu není zřejmé, ve kterých místnostech je počítáno se SDK
podhledem, a jak ovlivní světlou výšku v těchto místnostech. Koncept stínění zůstal pouze v rovině stručného slovního
popisu, není zakreslen ani v půdorysu, ani v architektonickém detailu. Není zřejmý způsob odvodnění vjezdu do garáže.
Plochá střecha nad západní hmotou domu nemůže být odvodněna pouze jedním střešním vtokem. Venkovní bazén není do
ideového technického řešení zahrnut – proč?

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Ucelená, srozumitelná práce prezentovaná na dobré grafické úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Jasný koncept návrhu, funkční prostorové řešení.
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Otázka k obhajobě:
Doložte koncept stínění zakreslený v půdorysu a v detailu (obě varianty - stínění předsazenými pevnými clonami
0,4 m před fasádou a pohyblivými žaluziemi)
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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